
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ю» 2024 г.

О проведении субботников по благоустройству, санитарной очистке н 
озеленению территории Васильевского муниципального округа 

Запорожской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-'ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российсюй
Федерации», Уставом муниципального образования «Васильевский
муниципальный округ Запорожской области», Правилами благоустройс ва
территории Васильевского муниципального округа, в целях восстановлегия 
городских и сельских территорий, объектов благоустройства, территорий 
предприятий, организаций, учреждений после осенне-зимнего периода 2023- 
2024 годов, приведения к должному уровню санитарного состояния жиллх 
кварталов многоэтажной застройки и улиц частного сектора, администраг ия
Васильевского муниципального округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить даты проведения субботников по благоустройству.
санитарной очистке и озеленению территории Васильевского муниципальнс 
округа Запорожской области - 19 апреля, 26 апреля и 03 мая 2024 года.

то

2. Образовать рабочую группу по осуществлению контроля за ход зм
подготовки и проведения субботников на территории населенньгх пункзов 
Васильевского муниципального округа Запорожской области (далее - рабо^ ая
группа), согласно приложению 1.

3. Рекомендовать руководителям предприятий. организащй,
учреждений. независимо от ведомственной принадлежности и фолм
собственности. индивидуальным предпринимателям. жителям частных
домовладений населённых, расположенных на территории Васильевско го



муниципального округа Запорожской области, в дни проведения работ по 
благоустройству, санитарной очистке и озеленению:

организовать уборьсу, благоустройство, санитарную очистку и
озеленеиие собственных и прилегающих территорий;

- выполнить необходимые работы по очистке закрепленных территорий 
в парках, скверах и иных общественных территориях;

впредоставлять отдел жилищно-коммунального хозяйства
администрации Васильевского муниципального округа Запорожской области 
информацию о проведении работ по благоустройству, санитарной очистке и 
озеленению, согласно приложению 2.

4. Муниципальным бюджетным учреждениям «Центр городского
хозяйства города Васильевка Васильевского муниципального округа
Запорожской области» и «Центр городского хозяйства города Днепрорудное 
Васильевского муниципального округа Запорожской области», а также всем
территориальным отделам Васильевского муниципального округа
Запорожской области осуществить благоустройство территорий,
прилегающих к памятникам воинской славы, расположенным на территории 
Васильевского муниципального округа Запорожской области.

5. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства, расположенных на территории Васильевского муниципального 
округа Запорожской области:

принять меры по очистке и благоустройству территор
производственного назначения (котельные, насосные, ГРП, ШРП, КНС, ЦТП,
ТП и Т.Д.); I

- принять меры по закрытию люков и камер колодцев на инженерных 
сетях коммунального хозяйства;

- осуществить восстановление разрущенных участков дорог и 
пещеходных дорожек после проведенных аварийных и ремонтных работ.

6. Рекомендовать председателям уличных и домовых комитетов, ТСЖ, 
ТСН, председателям гаражных и дачных сообществ, а также жителям частных
домовладений населённых пунктов. расположенных на территории
Васильевского муниципального округа Запорожской области:

- обеспечить участие жителей Васильевского муниципального округа 
Запорожской области в проведении работ по благоустройству, санитарной 
очистке и озеленению собственных придомовых, и уличных территорий;

- организовать проведение общественных субботников по ликвидации 
стихийных свалок на улицах частного сектора.

7. Членам рабочей группы:
- осуществлять контроль за ходом подготовки и проведения суббо гников 

на территории населенных пунктов Васильевского муниципального округа 
Запорожской области, а также осуществлять мониторинг за надлежащим 
санитарным состоянием и благоустройством территорий, прилегающих к 



памятникам воинской славы, расположенным на территории Васильевского 
муниципального округа Запорожской области;

- рассматривать на своих заседаниях ход проведения субботников и об
итогах рассмотрения информировать главу Васильевского муншдипального 
округа Запорожской области.

8. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте и в 
телеграмм-канале администрации Васильевского муниципального округа
Запорожской области в информационно-телекоммуникационной 
Интернет.

сгти

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
главы Васильевского муниципального округа Нужного А.С.

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Bacильeвcкon?^^^'^'*'^^
муниципального ок

i ; S

га ге«Муниципапьна 
кагеиное 

(\о-\ учреждение»

Н.А. РОМАНИЧЕН <0
О' I

sit

5 \



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации 
Васильевского муниципального 
округа
от «j^» (ММл 2024г.

СОСТАВ рабочей группы
по осуществлению контроля за ходом подготовки и проведения субботников

ана территории населенных пунктов Васильевского муниципального окру?i 
Запорожской области

Эйсмонт Юрий Иосифович

Баринова Ольга Владимировна

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, 
транспорта, связи и дорожной 
деятельности администрации 

Васильевского муниципального округг, 
председатель рабочей группы

Главный специалист отдела по вопросам 
ЖКХ, транспорта, связи и дорожной 

деятельности администрации 
Васильевского муниципального округе, 

секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы: 

Носаненко Евгений Андреевич

Лезина Наталья Александровна

Зарянов Виталий Анатольевич

Краснов Олег Владимирович

директор муниципального бюджетной» 
учреждения «Центр городского хозяйств: 

города Васильевка Васильевского
муниципального округа Запорожской

_______________области»_____________
директор муниципального бюджетной 

учреждения «Центр городского хозяйств:
города Днепрорудное Васильевского
муниципального округа Запорожской

_______________области»_____________
Начальник территориального отдела 
населенных пунктов, прилегающих к 

городу Васильевка Васильевского 
________ муниципального округа______

Начальник Малобелозёрского

la

la

территориального отдела Васильевской»

Ерёмин Вадим Викторович
________ муниципального округа______
Начальник Орлянского территориальното

отдела Васильевского муниципального 
округа



Шаповалова Нина Алексеевна Начальник Балковского
территориального отдела Васильевское

муниципального округа
Федоренко Таисия Васильевна

Мурко Татьяна Сергеевна

Начальник отдела культуры, молодежной
политики и спорта, по работе со 

средствами массовой информации 
администрации Васильевского 

муниципального округа 
Главный консультант 

отдела Васильевского образовательного 
округа



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администраци 
Васильевского муниципального 
округа
от «^» 2024г.

ИНФОРМАЦИЯ 
о проведении работ по благоустройству, санитарной очистке и озеленени

№ 
п/п

Наименование мероприятий Ед. изм. Объем 
выполненны: 

работ
1

2
3
4
5

6
7

8
9
10
11
12

13

14

очищено от мусора улиц, скверов, 
площадей__________________________
ликвидировано стихийных свалок 
посажено деревьев и кустарников 
посажено цветников
очищено от мусора улиц, скверов, 
площадей__________________________
объем мусора
установлено и отремонтировано 
ограждений в особо опасных для 
движения пешеходов местах 
обрезано и убрано сухих веток 
побелено деревьев__________________
выкошено травы
привлечено машин и механизмов_____
привлечено человек к работам по 
благоустройству и санитарной очистке 
очищено подвалов многоквартирных 
домов от мусора 
организовано и проведено 
«санитарных» пятниц и субботников с 
привлечением общественности

м^

шт.
шт.

•2М-
М-г2

м^ 
м

м2
шт. 
м^ 
ед. 

чел.

шт.

ед.

I


